1

令和 5年 10月 6日

議事録作成者：事務員 佐藤美樹

令和 5年度 第 3回在宅医療・介護連携推進業務運営会議（議事録）

日  時 令和 5年 9月 28日（木）13時 30分

場  所 日本海総合病院 ミーティングルーム

出 席 者 第 3回在宅医療・介護連携推進業務運営会議 出席者名簿のとおり

議 事 以下のとおり

1 開会

2 報告

１）研修会について開催報告（在宅医療・介護連携支援室ポンテ）

①医療と介護の合同研修会

⚫ 8月 1日(火)の開催について、資料１で報告した。

②人的資源活用研修会

⚫ 9月 12日(火)の訪問研修について、資料 2で報告した。

③ 次回研修会日程

⚫ 第 4回 10月 10日(火)に研修予定している旨を資料 3で説明する。

⚫ 第 5回 11月 10日(金)に研修予定している旨を資料 4で説明する。

3 議事

１） ポンテ運営のホームページについて

⚫ ホームページ全体の閲覧用パスワードについて、資料 5で提案した。後日、閲覧用パスワ

ードの統一作業を行うこととした。

⚫ 介護保険にかかわる医療・介護連携書式の改定について、資料 6で説明した。

4 その他

１）在宅ケア講演会の開催について

  12月 16日(土)酒田市総合文化センターにて開催することを資料 7で説明した。

２） 日本海総合病院入退院支援センター看護師の配置一覧及び連絡手順（必ず連絡がつく）の提示

の共有について、資料 8で説明した。

2

３） その他

・（菅原）ちょうかいネットについて、新規登録の募集をしてもらったが、入る前提の募集だった

ため、入る前段階の説明会が欲しいと感じた。IDについて個人が施設を移動した場合、移動先

で再度 IDの取得が必要であり、もっと簡便な方法はないのか。

⇒（池田）ちょうかいネットの IDについて、誤解がある。個人 IDになっており、施設を移動して

もそのまま使用することが出来る。分からないことはぜひ問い合わせてほしい。勉強会につい

ては協議していきたい。

⇒（佐藤由枝）ポンテでも合同研修会などを活用してちょうかいネットの勉強会を開催できればと

考えている。

・（佐藤敦史）ポンテ主催の研修会などの情報の流れ方を教えてほしい。

⇒（佐藤元）ポンテ主催の研修会については、酒田市・遊佐町・庄内町のケアマネージャー連絡協

議会のメーリングリストで共有している。現状、庄内町役場と遊佐町役場が入っていないの

で、今後は情報共有をしていきたい。

5 閉会

以上

3

第３回在宅医療・介護連携推進業務運営会議 出席者名簿

（敬称省略）

所 属 氏 名

庄内町 保健福祉課 高齢者支援係 佐藤 敦史

酒田市地域包括支援センター なかまち 大内 剛

酒田市地域包括支援センター あけぼの 碇谷 真弓

酒田市ケアマネジャー連絡協議会

（小規模多機能型居宅介護施設 さとわ下安町）
菅原 航

酒田市ケアマネジャー連絡協議会

（居宅介護支援事業所樫の木）
梅津 眞樹

酒田市 高齢者支援課 地域包括支援係 土井 小百合

酒田市 高齢者支援課 地域包括支援係 佐藤 元

日本海総合病院 病院改革推進室 池田 恒弥

在宅医療・介護連携支援室 ポンテ 佐藤 由枝

在宅医療・介護連携支援室 ポンテ 佐藤 美樹